PREGUNTAS 'Y RESPUESTAS PARA EL___PROCESO DE

COMPARACION DE_PRECIOS NO. CP-CPJ-12-2018 SOBRE LA

CONSTRUCCION DEL JUZGADO DE PAZ DE PIMENTEL, DUARTE.

PREGUNTA:
1. Pozo tubular de 8 acero, Preguntas profundad? lleva aforo el pozo y de cuantas
horas? hay hacer analisis fisicos quimicos y bacteriolégico al pozo.

RESPUESTA:
Profundidad 100-125 pies.
No necesita hacer aforo y ningtin analisis

PREGUNTA:
2. Piso de vibrazo, cuanto por cuanto es y color.

RESPUESTA:
30x30, color blanco

PREGUNTA:
3. La ceramica tipo, hacen referencia, cuanto x cuanto es?.

RESPUESTA:
Debe ser ceramica blanca, tamafio puede variable (15x30, 20x40, etc)

PREGUNTA:
4. Perfiles de la correderas aluminio bronce y vidrio bronce.

RESPUESTA:
Perfiles P90.

PREGUNTA:
5. Detalle de hierro de escalera con pasamanos de caoba.

RESPUESTA:
Ver planos con detalles

PREGUNTA:
6. Detalle de la escalera de metal para subir al techo.

RESPUESTA:
Ver planos con detalles.
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PREGUNTA:
7. Detalle del colgador de closet.

RESPUESTA:
Ver planos con detalles.

PREGUNTA:
8. Detalle de Counter de recepcion en caoba?.

RESPUESTA
Ver planos con detalles.

PREGUNTA:
9. 3. Hormigén armado en: 3.01 Zapata muro 8", .60 x .30, hormigén Industrial
210; En los planos especifica 0.60x0.25, ;cudl se usa?

RESPUESTA:
0.60 x 0.30, ver planos con detalles.

PREGUNTA:
10. 3. Hormig6on armado en: 3.02 H. A. zapata columnas C1 y C2(1.20x1.20x0.45)
hormigon Industrial 210; En los planos especifica 1.10x1.10x0.30, ;cual
prevalece?

RESPUESTA
Ver planos con detalles.

PREGUNTA:
11. 3. Hormigén armado en: 3.03 H. A. zapata columnas C3(1.00x1.00x0.45)
hormigon Industrial 210; Falta detalle estructural de zapata columnas
C3(1.00x1.00x0.45).

RESPUESTA:
Ver planos con detalles.

PREGUNTA:
12. 3. Hormigon armado en: 3.04 H. A. zapata columnas C4 (1.40x0.8x0.45)
hormigén Industrial 210; Falta detalle estructural de zapata columnas C4
(1.40x0.8x0.45)

RESPUESTA:
Ver planos con detalles.



PREGUNTA:
13. 3. Hormigén armado en: 3.07 H. A. columna C3 (20x20) hormigén 210; Falta
detalle estructural de C3

RESPUESTA:
Ver planos con detalles.

PREGUNTA:
14. 3. Hormigon armado en: 3.08 H. A. columna C4 (25x66) hormigén 210; Falta
detalle estructural de C4

RESPUESTA:
Ver planos con detalles.

PREGUNTA:
15. 3. Hormigon armado en: 3.11 H. A. viga V2 (0.25 x 0.40 ; hormigén Industrial
210); Falta detalles estructurales

RESPUESTA:
Ver planos con detalles.

PREGUNTA:
16. 3. Hormigén armado en: 3.13 H.A. Rampa escalera; Favor indicar el espesor

RESPUESTA:
15 centimetros.

PREGUNTA:
17. 3. Hormigén armado en: Las vigas V2 y V3 estan en la planta estructural pero
no estin en el listado de partidas ni tiene detalles estructurales. Favor aclarar

RESPUESTA
Ver planos con detalles.

PREGUNTA:

18. 3. Hormigoén armado en: La zapata de la rampa escalera no esta en el listado
de partidas

RESPUESTA:
Es el mismo detalle de la zapata de muro.




PREGUNTA:
19. 4. Muros de bloques en: 4.01 Muro bloques hormigén 8'" SNP; ;a qué distancia
estan los bastones?

RESPUESTA:
Bastones de 3/8” a 0.80 m

PREGUNTA:
20. 6. Instalaciones sanitarias: 6.11 Pozo filtrante de 8", (Tuberia de hierro); ;Se
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refiere a perforacion en 8'" y encamisado en 6" 6 encamisado en 8"?

RESPUESTA:
Encamisado en 6.

PREGUNTA:
21. 6. Instalaciones sanitarias: 6.13 Pozo tubular de 8", (Tuberia de hierro, bomba
de 1hp 220v); Favor indicar la profundidad aproximada en pie lineal y si el
encamisado es en 6" 0 en 8"

RESPUESTA
Profundidad 100-125 pies.

PREGUNTA:
22. 6. Instalaciones sanitarias: 6.14 Tuberias y Piezas; Falta planos de instalacion
sanitaria exterior.

RESPUESTA
Ver planos con detalles.

PREGUNTA:
23. 8. Cisterna 5,000 gls. (3.20 x 3.00 x 2.00 en tierra: 8.09 Muro bloques hormigon
8'" camaras llenas; ;a qué distancia estin los bastones?

RESPUESTA
Bastones de 3/8” a 0.40 m

PREGUNTA:
24. 16. Misceldneos: 16.12 Jardineras con cornisas y jardineria; ;Lleva
impermeabilizante?

RESPUESTA
No lleva impermeabilizante.




PREGUNTA:
25. 16. Miscelaneos: 16.22 Baranda de hierro de escalera con pasamanos de
madera caoba; falta detalles de herreria (tubos verticales, tubos horizontales
etc.)

RESPUESTA
Ver planos con detalles.

SEGUNDO NIVEL

PREGUNTA:
26.17. Hormigén Armado en: 17.03 H. A. columna C4 (25x66) hormigon 210;
Falta detalle estructural.

RESPUESTA
Ver planos con detalles.

PREGUNTA:
27.17. Hormigon Armado en: 17.05 H. A. viga V2 (0.20x0.50; hormigon Industrial
210); Falta detalle estructural.

RESPUESTA
Ver planos con detalles.

PREGUNTA:
28.17. Hormigén Armado en: 17.07 H. A. vuelo de losa H=0.12 (hormigén
Industrial 210); Falta detalle estructural.

RESPUESTA
Ver planos con detalles.

PREGUNTA:
29. 18. Muros: 18.01 Muro bloques hormigon 6" SNP; ;a qué distancia estin los
bastones?

RESPUESTA
Bastones de 3/8”7a 0.80 m



PREGUNTA:
30. 24. Instalaciéon Eléctrica: 24.16 Lamparas tipo secador con fotocelda,
instalada; Favor indicar la ubicacion y si estas lamparas incluyen la
alimentacion eléctrica.

RESPUESTA
Debe incluir la alimentacién. Son dos en cada lateral y una en la parte trasera.

PREGUNTA:
31. 26. Ventanas: 26.02 Vidrio fijo; Detalle de perfiles.

RESPUESTA
Perfiles P90.

PREGUNTA:
32. 28. Miscelianeos: 28.01 Baranda de hierro con pasamanos de madera caoba;
falta detalles de herreria (tubos verticales, tubos horizontales etc.)

RESPUESTA
Ver planos adjuntos con detalles.

PREGUNTA:
33. 28. Miscelaneos: 28.03 Fascia de sheetrock sobre counter; Falta detalle.

RESPUESTA
Ver planos adjuntos con detalles.

PREGUNTA:
34. Se requiere plano de detalle de puertas.

RESPUESTA
Ver planos adjuntos con detalles.

PREGUNTA:
35. Se requiere plano de terminaciones, con indicacion de dimensiones y colores de
revestimientos en pisos y paredes

RESPUESTA
Pisos de granito fondo blanco 30x30, ceramica de piso gris o blanco para bafios 40x40,
ceramicas de paredes en bafios y cocina de tamaifio variable



PREGUNTA:
36. Favor confirmar si los Estados Bancarios se refieren a los Estados de Cuenta
bancarios de los altimos dos meses

RESPUESTA
Si, se refiere al Estado de los movimientos Bancarios de los Gltimos dos (2) meses.

COMITE DE COMPRAS Y LICITACIONES



